Запрещается передача, перепечатка и публикация материалов настоящего заключения
без разрешения ПАО «Россети»
РАЗРАБОТАНО
Генеральный директор
АО «НТЦ ФСК ЕЭС»
_________________ В. В. Харитонов
«    »                               2021 г.
УТВЕРЖДАЮ

электропитания, функциональными возможностями.
3
Структура условного обозначения приборов:
Ресурс-UF2-4.30 X X X X X Х
Функциональные возможности:
Нет символа – функции, необходимые для
систем контроля, мониторинга и
управления качеством электрической
энергии (наибольшие функциональные
возможности с использованием 4 Гбайт
энергонезависимой памяти);
L1 – функции, необходимые для
контроля, мониторинга и анализа
качества электрической энергии (средние
функциональные возможности с
использованием 256 Мбайт
энергонезависимой памяти);
L2 – функции, необходимые для
стандартного контроля качества
электрической энергии (наименьшие
функциональные возможности с
использованием 256 Мбайт
энергонезависимой памяти).
Схема электропитания:
Нет символа – от дополнительного входа
электропитания;
И – от измерительных цепей напряжения
и дополнительного входа электропитания,
не развязанного гальванически от
измерительных цепей.
Беспроводные интерфейсы:
Нет символа – с оптическим интерфейсом;
Bt – с интерфейсом Bluetooth.
Конструктивное исполнение и количество приборных модулей:
в – один приборный модуль в корпусе для щитового монтажа;
н – один приборный модуль в корпусе для навесного монтажа;
С – один приборный модуль в блочном каркасе;
2с – два приборных модуля в блочном каркасе.
Класс характеристик процесса измерений по ГОСТ 30804.4.30-2013:
А – класс А;
S – класс S.
Номинальный ток в измерительных каналах тока, в амперах:
1 – 1А;
5 – 5А.
Обозначение типа приборов
4
2.3. Основные технические, метрологические характеристики
№ Наименование параметра Значение
1.
Номинальные среднеквадратичные значения
междуфазных напряжений, В
100 и 220√3
2.
Номинальное (максимальное) среднеквадратичное
значение силы тока, А
1 (1,5) и 5 (7.5)
3. Номинальное значение частоты, Гц 50
4.
Входное сопротивление прибора:
- по измерительным входам напряжения питания через
дополнительные вход электропитания
- по измерительным входам тока
Не менее 250 кОм
Не более 0.05 Ом
5. Температура окружающего воздуха  От -25 до +55̊ С
6. Относительная влажность воздуха 90 %
7.
Мощность, потребляемая каждой измерительной
цепью напряжения прибора, при электропитании через
измерительные входы напряжения,
не более
10 ВА
8.